
令和２年４月３日   

令和２年度 北方小学校 

新１年生 保護者  様  

                                               揖斐川町立北方小学校   

                                               校  長   髙木  俊紀   

 

令和２年度 入学式のご案内（最終版） 

  桜花の候、入学を心待ちにする日々をお過ごしのことと思います。しかしながら、新

型コロナウイルスへの感染については好転の兆しが見られず、ご家族の皆様におかれま

しては不安な毎日をお過ごしのことと拝察いたします。新 1 年生の皆さん、保護者の

皆様ともに、お元気でお過ごしでしょうか。職員一同、心より心配をしています。 

さて、このような状況の中でありますが、揖斐川町教育委員会と校長会では、

感染の防止に配慮をしつつ、下記の通り入学式を挙行することを決定いたしまし

た。保護者の方のご出席を賜りますよう、ご案内申し上げます。  

なお、規模を縮小した中での実施であることを心よりお詫び申し上げますとと

もに、ご理解いただきますようお願い申し上げます。  

 

                 記  

 

１  日  時    令和２年 ４月  ７日（火）  午前９時４０分  開式  

       （体育館西玄関にて受付  午前 8 時５０分～9 時１０分）     

 

２  会  場    北方小学校  体育館  

 

３ 出席者  新 1 年生１名につき、保護者 1 名の参加とさせていただきます。 

 

４ 持ち物  ・入学通知ハガキ ・引き渡しカード（長子の方のみ）…受付で提出 

・上靴  （教科書等を入れる大きめの袋）  

 

５ その他  ・9 時 10 分までにお子様と一緒に来校してください。 

       ・式の規模縮小により、日程を変更させていただきました。詳細につい

ては別紙をご覧ください。 

・体育館西側の駐車場をご利用ください。下平公民館の駐車場は、下校

のバスの転回、停留場所になりますので、駐車されないようにお願い

します。 

・保護者の皆様は、受付後お子様を１年生教室にお連れいただき、体育

館へ移動し、保護者席でお待ちください。 

・保護者、新 1 年生児童ともに、マスク着用をお願いします。 

       ・入学式後、引き続き体育館にて、ＰＴＡ研修委員・母親委員各１名を

互選で選出していただきます。 

       ・役員選出後、1 年教室に移動し、学級活動の様子をご参観ください。 

       ・最後に、体育館で入学記念写真撮影を行います。 



【入学式当日の流れ】 

 

  

※ ２～６年の児童（代表の児童１名を除く）は、入学式に参加せず、９時３０

分に一斉下校します。 

 

時  間 新 1 年生 保護者・来賓等 備考 

８：５０ 

  ～ 

 ９：１０ 

受付（体育館 西玄関） 

・入学通知ハガキ、引き渡しカード提出 

・胸花を受け取り、左胸につける。 

・お子様と一緒に 1 年教室に入り、持ってきた荷物

を所定の位置に置く。 

（置き場所は、当日お伝えします。） 

2～６年 

学級開き 

９：２０ 入学式準備 

・整列 

・返事の練習等 

 

体育館前へ移動 

・体育館に戻っていただき、

おたより及び入学祝いの

品等を確認し、保護者席

でお待ちください。 

２～ 6 年

下校 

（９：３０） 

バス発 

（９：３５） 

 ９：３５  来賓入場  

 ９：３８ 1 年生入場   

 ９：４０ 開式 

【式次第】 

１ 開式の言葉 

２ 国歌斉聴（感染予防のため、音楽のみ流します） 

３ 児童代表歓迎の言葉 

４ 校長式辞 

５ 教育委員会告示 

６ 来賓紹介 並びに 祝電披露 

７ 新 1 年生紹介 

８ 閉式の言葉 

理 科 室 に

て、入学式

の 様 子 を

映 像 で 流

します。 

１０：００ 教室に移動 

トイレ休憩 

役員 2 名選出 

（研修委員、母親委員） 

1 年教室へ移動 

・学級活動参観 

 

１０：１５頃 学級活動 

・学級開き 

写 真 撮 影

準備 

１０：４０ 体育館へ移動 

写真撮影準備（整列） 

 

１１：００ 写真撮影 

・撮影後、保護者とともに下校 

 


